
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

      «09» января 2023 г.                                                                                    № 03-од 

с. Цоци-Юрт 

 

О переходе на ФОП НОО, ООО и СОО 

 

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

№183-од от 06.12.2022 года «О переходе на обновленный федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить прием на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году по 

ООП в соответствии с ФОП СОО. 

2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023 учебном 

году по ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в соответствии с ФГОС 

СОО старой редакции до завершения ими обучения. 

3. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий введения ФОП НОО, ООО 

и СОО в МБОУ«Цоци – Юртовская СШ №2». (Приложение№1) 

4. Утвердить план методической работы по введению ФОП НОО, ООО и СОО. 

(Приложение№2) 

5. Утвердить план-график повышения квалификации управленческих и 

педагогических кадров по вопросам введения ФОП НОО, ООО и СОО. 

(Приложение№3) 

6. Утвердить план методических объединений по введению в ФОП НОО, ООО и 

СОО. (Приложение№4) 

7. Утвердить положение о рабочей группе по введению ФОП НОО, ООО и СОО 

(Приложение №5) 

8. Провести анализ обеспеченности кадрами.  

9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Шедедову З.Л-А. 

10.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор                                                                          М.Х. Яхьяева 

 М.П. 

 


		2023-04-25T23:06:02+0300
	Яхьяева Марьям Хусейновна




